deū esse in cō p̄trabilit̄ dignus & al-
tius bonū. & hoc intelligentes delec-
tati sunt. Vē hac patris & ſui cognitione
paulo ſup̄ius dixerat dñs. Si cog-
noiſſetis me. & patrē meū utiq; cog-
noiſſetis. Nam de qua cognitione dñs
nisi de ex p̄mto amoris. Siqdem ſe p̄i
mto copule. naturalis in ſacra ſcriptā
tam honeste quam p̄p̄e dici conſueuit.
uir uxorē. uel uxor cognouisse uirū.
Q ua similitudine quia cognoscendus
erat deus ab ecclia p̄ passionē filii qui
hec loq̄bat acq̄ſita. ſtatim addidit. &
ā modo cognoscetis eū. Et quia ſic cog-
noiſſe uiduſſe ē. continuo ſubiecit &
uiduſſe eum. p̄teritū ponens p̄ futurō.
quod c̄tissime futurū eſt. eo loq̄ndi
more quo & paulo poſt dicturus e. &
iam n̄ ſum in mundo. Quod ſi cui non
placet. oſtendat quoniam alit̄ quam patmo-
rem ſuū deus uerat̄ uel utilit̄ cognosci
potest. aut qm iam uiderant patrem
cū ipſe filius nunc dicat. ſi cognouiffe
tis me & patrē meū utiq; cognouiffe
tis. In qua p̄positione p̄cedens atq; con-
ſequis discipli non coherere arbitrant̄.
Vnde ait philipp⁹. N̄e oſtend nobis patim
& ſufficit nobis. deſidicat. Te quidē
oſtendisti nobis & uiduſſe tantum
patrem nobis oſtende. At ipſe hunc
illorū non appbans ſenſum. quia nichil
ſuper esse putabant. de filio quod non
uidiſſent. cū & ipſe ſit deus qui equa-
p̄tō
ut corde uidet ſicut alibi dixit. bea-
ti mundo corde. qm ipſi dñm uidebūt

att. Tanto tempore uobis cū sum et nō cognovisti me. Non enim cognovis-
tis qui uiso me scđm hominem. to-
tum uidisse putatis. Qui uidet me
uidet & patet. Sed patet non uidisti.
sicut ipse fatemini. Ergo nec me uidis-
tis. quia ego in patre et pāt in me est.

Quod nō localiter accipiendū ē nec sic esse
potest. sed hoc est quod ait. cognitio pa-
tri in cognitione filii. cognitione filii in
cognitione patris ē. Que utriusq; cog-
nitio p̄ sp̄m sc̄m fit. & het sola ē consola-
tio sc̄e in hoc sc̄lo p̄gnantū. quia sub-
leuati ferunt patientē immo grata-
ter quod eos mundus odit. exprimat.
eicit. p̄sequit̄. flagellat. occidit. et tā-
men in p̄sp̄l quam in aduersis orante
p̄ illis hoc sp̄ū gemitibus in enarrabilib⁹
perfectione habent flere sicut sc̄ptum
est. fuerunt in lacrime mez panes die

Et iur̄ qua **S**ac nocte

Ppa sc̄i sp̄c het opatio est. recte ali⁹
paracitus dictus est. sequit̄q; het of-
ferenda. emitte sp̄m tuū. & cetera.
Hoc enī alio paracito dato. hoc sp̄ū emis-
so creant̄ homines noui. & sic renouat̄
facies terre nře. que maledicta ē in
peccato ade. & clampusata. spinas &
tribulos pulsante carnis luxuria
germinare. renouat̄ in quam et no-
nā p̄fert cātūra. cuī p̄spectatio sic
ait ap̄ls. reuelationē filior̄ dī exspec-
tat. que in gemiscit & parturit usq;
dū in illa reuelatione filior̄ dī reue-
let sc̄m dī. qđ p̄ hunc sp̄m p̄mū ad

baptismū ḡtā concepit. Inde consequi-
tū hortat̄ se ipsam p̄regnans anima
b̄ndicere dñm p̄pter suam uehementē
magnificentia. Que benedictio uel gra-
ciarū actio si tantū labys fiat adulatio
est ap̄it dñm. si aut̄ corde diligente il-
lam quam laudat magnificantiam
beniuentia p̄ mio digna iudicat̄

Gnde recte magis internū anime spi-
raculū quā ligue plectrū hortat̄ ad
benedicendū dñm. Talisq; confessio
decora ē quam induit dñs. et eam
tamquā luminoso amicit̄ uestim̄to-

Causa benedicendi dñm magis in hoc
uersu gr̄p̄sa ē ei tñdens celū sicut pel-
lem. Nam p̄ hunc de quo loquim̄ sp̄m
sc̄m extñdit celum. id ē sc̄ptura p̄ phar-
at̄ in qua sic pellit. in qua nichil
latet cū ḡtensa fuerit. Qui tegis in
quit in aquis superiora eius. id ē exel-
lentē illis uia karitatis in donis sp̄c
sc̄i super infundis

Comunione ultimo festinatatis
die manifestū ē ad donū sp̄c sc̄i
p̄tinere. de quo att. Qui ī me ē dī. flu-
mina de uentre eius fluent aq; uiue.
Hoc enī dīt̄ de sp̄ū. que accepturi erāt
credentes in euoy. **O**ccessione eiusdē

S sp̄s sc̄i. a pat̄ filio q; p̄cedentis.
sed quia p̄ positū nūc est nō solū
partū consonantia in officiis.
sed & diuinam querere potūtiam
sp̄c sc̄i. p̄ tereunda nō est het sentī-
cia saluatoris. qm̄ nō sola cōmīdat
dignitas sensus sui. s; ar reuerenda

auctoritas dicens: maxime quia cum clamore ut attentus ficeret edidit. Sic enim scriptum est. In nouissimo autem die magna festiuitatis stebat ihesus et clamabat dicens: si quis sit ueniat ad me et bibat. et cetera. Itaque si auctores sumus in ingratu et tali oratore digni non solum quid dixerit sed et quali tempore dixerit nam et hoc ad rem attinet. Consideremus venuolos dociles et attenti. Ies festus erat iudeorū scenopoegia. Quod sit scenopoegia nouerunt inquit augustinus. Scyta legerunt faciebant die festo tabernacula ad similitudinem tabernaculorum in quibus habitabantur cū educiti erexit pugnare in deserto. Iste erat dies festus magna sollemnitas. Celebraabant hoc iudei uelut reminiscētes beneficia domini qui erant occisi urum. In huius festiuitatis nouissimo die stebat ihesus et clamabat in uitans ad bibendum. non qualescumque sed quos quiescētentes. Bene. In teā diu reminiscētur ut dictum est beneficiorū dei dirigebat ad eos clamor in uitantis ad portum sicut scī. Nos autem educti de egypto infidelitatis liberati a captiuitate et servitio spūalis pharaonis et traduciti mare baptisimi. nō in heremo presentis uite pugnantes habitam in tabernaculis quae sunt ecclie uel cenobia in quibus militam donec ad regnum supne hereditatis perveniam. Si ergo memoris beneficiorū dei festa celebram a misericordiis opibus uacantes et in teplatio

ne diuine bonitatis exultantes quia per passionē unici filii salutē nostrā operā est clamorē in uitantis audimus. in siti currimus bibimus quia sic nobis benigna diuinitatis uena scilicet spes serē aperitur. Quo ordine fiat eadem pro

Missionis scī spes. Magna ues et adō spanda quam considerare per possum. scilicet quo ad caturam suam ordine ueniat spes serē. Quod ubi animadūsum fuerit clarebit et hoc quam recte in euangelio procedens dictus sit. Ordo necessarius hic est. ut prius in causa rationabili bonū uoluntas gerit erga catorē. consideratio beneficiorū eius. Hec uero non de essent. ille pro filio suo non precepit. sed pro nobis omnibus tradidit illū. Quoniam modo in causa apostoli non cū illo nobis omnia donauit. Sed sunt homines in gratiis qui sic in opib; mundi nulla benevolentia laudant dominum artificem quod apostolus potuit dicens. qui cū cognouisset dominum. non sic dominum glorificauerit aut gratias eggerunt. ita cū predicat eis sancta karitas domini quod pro nobis filium suum tradidit. non ueniant magnitudine beneficiorū sed irridet ut stulticiā ubi crucifixus Christus. Tales spes scī nunc non dignata. quia dolo odibiles in gratitudine nimia. legē naturale pugnare. Natale namque est horum tu amante redamire et opus quod laude dignum quod ueridignum posse discernere. Quod quia uitio suo iudeus quia sit in gratiis erga dominum

facte nolunt morito sp̄c dī semetipsum
n̄ edic̄t eis. eosq; in desideria cordis ipsorum
m̄ munditiae in passionis ignominie
et in omniē reprobū sensum sic ap̄lē ait.
¶ deditos derelinqt. dt uero intuitū
diabolice n̄ cocauit telum inuidentie
cognoscentes ex opib⁹ mundi. artifice
uenerant illū & beniuole sapientiam
eius laudant in qualitate opm. maḡ
aut in carnatiū & passum p̄ omnibus
audientes dī uitute & dī sapientiam
xp̄m. diligūt. applant. amplexunt.
honorant. Vnde ē illud in canticis;
O leū effusum nom̄ tuum. idō adolescen-
tiale dilexerūt te. Itaq; quemadmodū
in sponsalibus p̄mū sponse ostendit
sponsus. laudat genus fortitudo p̄di-
cat. diuitie numerant. & forma com-
mendat. p̄que om̄ia mutuus effect⁹
uoluntarisq; puelle erigit assensus.
et tūc demū p̄conuentū amoris is
qui in suis placuerat totus in se ipso
cognoscit. ita cator n̄ p̄ anima
n̄ rari in se exercitat effectū suorū ope-
rum ostensione. sueq; diuinitatis oī
potissimum & in carnationis sacro
fog⁹ fideli p̄dicatione. & deīn ubi se
ipsum placuisse uiderit. q̄ fidenter
accedit sicut de muliere forti sc̄p-
tum ē confidit in ea cor uiri sui
& plenitudinē sui amoris. idē sp̄m
sc̄m in illam effundit. Ibi mani-
festat illi se ipsum quod nūquam
p̄ aliud fit n̄ p̄ hunc de quo loquim⁹
sp̄m sc̄m. Idō iam tā p̄missus dñs.

¶ post eandē passionē suam hunc sp̄m
datur dilectionē attentiū commīdabat.
uidel ut dilectio cordis humani dilec-
tioni dei que est sp̄s sc̄s occurreret. lo-
cūq; p̄ pararet

¶ ut ad supiora reūtam. tale
dilectionis sc̄m regrebat cū in tem-
plo stans & clamans dicebat. Si q̄s sit
ueniat & bibat. Vbi a scenophegie res-
tautas q̄i memorēs beneficior̄ dei ta-
vnaclā faciebant ut supdictū est ad si-
militudinē tabernaclo in q̄b habita-
erunt p̄ desertū q̄i egyp̄to educti sunt.
festuatas in quam magna solempna-
tis eius typ̄ erat. que n̄ris in m̄tib⁹
splendere debet & deplantibus bñficia
dī que p̄ filii suū redemptorē n̄ris
magnifice nobiscū egit. & ob hoc siti-
entibus illū in se ipso contueri que
in tantis suis exptis sunt bñficia.
¶ his namrū clamor ille dñs non
surdas aure in uenit dicentes. si q̄s
sit ueniat & bibat. Et exponēs
quā sc̄m q̄rat. quid ibendum
offerat ad iungit. Qui ēdit i me
idem ē ac si diriſſet q̄ sit in me.
¶ in ēdit in me flumina deuentre
eius fluent aq̄ uiue. Quid enī
ē i xp̄m ēdere. nisi xp̄m sit in
¶ his q̄ppē ē multo ēdere in xp̄m.
quā xp̄o ēdere uel ēdere xp̄ta.
¶ redere xp̄o sub audit⁹ qd̄ tierum
dicat. uel ēdere xp̄m sub audit⁹
esse. n̄ magnū est. Si qđem q̄ de
monie s̄ credunt & con-tre

miserunt. At vero edere in Christum. i.
pide ambulando rendere in Christum ue
nerari et amare eum p qd facta sunt
omnia amplius autem qd eum caro factus
est. et habitauit in nobis. Qui ergo sic sicut
dat bibere de spiritu Christi. O quanta de in
opia subleuata estatura. ut cum creator suo
unum cundemque spiritum habeat. qui solus
eternus dominus cum illo est. quo ita
debet et in plete uenter anime. ut
de illo fluant aquae uiue. scilicet dogma
ta diuina sapientie. ut merito dicatur
fons horrorum. poteus aqrum uiuen-

citur ut

scimus.

hos sedes
prenomen
Liaet supra dictum est hic ordo consuetus
hec per patrem et petrem ante adventum
scilicet spiritus. ut pater bona creaturae voluntas
erga creatorem excitat. predicatione benefi
cior eius. quia testante scriptura que
dicit. hominis est per patrem animum.
domini autem gubernare linguam. itemque domini
est dirigere gressus eius. hac in qua
scriptura testante. naturale est ut hu
manus affectus. id est bona voluntas et
erga creatoris beneficia moueat. Quod ubi
non fit. ingratitudinis uitium et superbiens
animi contemptus est. Nam quod autem
apostolus deus enim est qui operatur in nobis uel
le et perficere per bona voluntate. super
dicte non repugnant sententiae. Si ergo
hominis est animi perpare id est bona
uelle dum rationali sensu bonum discer
nit et approbar. sic idem apostolus ait. nam
uelle adiacet in deo non hoc ipsum uelle
operatur. dum gratia sua causas agere

atque homini ostendere dignatus. quia
intuitu uoluntas eius ad mandatum
domini exortatur. Ebi gratia. Per apostolum fuit
ut uellet paratus esse cum domino et in
mortem et in carcere ire. sed hoc ipsius
uelle operatur fuerat in eo pater. qui
Christum filium suum in hunc mundum misse
rat. et hunc reuelauit. Et quia
uidelicet in uidentibus atque per seruantes.
hic arcessit apostoli suum uelle deo sicut
iam dictum est. ac comodauit. id est
quod filius erat perfectus missio il
lis spiritum sanctum. quo accepto petrus quod
iam uelle habuerat. perficereturque ha
beret scilicet ut potius per Christum et
in carcere et in morte iret.
Cur proprie spiritus sanctus procedens dicitur. cum
filius deo pcesserit. sic ipse ait. ego enim
ad te pcessi et ueni.

Cum et filius a patre pcesserit
scilicet ipse uidelicet loquitur
dicens. si deus pater noster esset diligenter ut
tibi et me. ego enim a deo pcessi et ueni
merito queritur per spiritum sanctum procedens
dicitur. Ad quod faciliter respondet. patet
responsio. uidelicet quia filius semel mis
sus. semel uenit redire mundum per in
carnationis mysterium. et sic omnia per ip
sum semel et simul facta sunt. ita per ip
sum omnia semel et simul restaurata
sunt. Propter quod non presenti tempore ait ego
enim a deo procedo. sed per hoc pcessi in quod et
ueni. At ut spiritus sanctus non semel accedit. cuncta
simul electus pectora pluitat si;

diuisis temporib⁹ uenientes modis diuisis
uisitat. id ē gratiarū diuisione⁹ ualideq;
deus ac dñi uarie dispensat. Ve cui sc̄i-
catione ait fili⁹. Pat̄ meus usq; in opat̄
et ego operor. Uplex enī ē opatio dei.
Et de alio ope dī quod p̄ filiū opatus est.
scil⁹ de catione om̄inū sc̄ptū ē. Qui ui-
uit in etnū. cauit om̄ia simul. Idcōcū
de sp̄ū sōo loq̄ret̄ filius dicens. cū uene-
rit paraclic⁹ quē ego mittā uobis apat̄
sp̄m uitatis. p̄senti tēpore ait. qui apa-
tre pcedit. Et sic lune corp⁹ integrū
semel in celo formatū ē. semp aut̄ bñ-
fitio solis ut ab illo illustrēt̄ indiget
quia lumine p̄p̄o non lucet. sic eccl̄
sia sc̄a semel in baptismo nata est. s;
semper inter p̄senti uite defect⁹
uariosq; labores. grā sc̄i sp̄c uisita-
ri ac refici opus habet. Quia ppter
uultu diuinitatis assestere satagit.
dū cotidie cator⁹ suo p̄bñfici⁹ eius
grā agit. ubi grā. dum insektione
eucharistie dignū et uistū esse q̄site-
tur illi semper et ubiq; grā aēc. cū
celi celoz. q; uirtutib⁹ suas quoq; uo-
ces ad mitti dep̄cans. quia p̄p̄m do-
minū nūm n̄ ipsa q̄dita n̄ p̄eunde bñ-
dictū qui ueñ in noīe dñi redēpta ē.
Hac enī maxime bñfici⁹ eius in com-
meratione uultu cator⁹ sui occit.
et tanq̄m luna ū sōi faciem corvis
obicit. sicq; sp̄ū sc̄ificationis et in illis
q̄ forte nec dū accepunt initiatur.
et in illis q̄ iam accepunt p̄dīctio-
nem numeris p̄fict⁹. Reote q̄ sp̄s sc̄